
 
Inwestycja realizowana w ramach Programu „Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)” dla części inwestycji  

A.2.4.1. „Wsparcie inwestycji rozbudowy publicznego zaplecza analityczno-laboratoryjnego w sektorze hodowli roślin”.   
Nr umowy  IO-KPOD.01.19–IP.04-0039/23 z dnia 11.10.2023 r. 

 
 

Skierniewice, dnia 06.06.2025 r. 
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Strona internetowa 
prowadzonego postępowania 

 
Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy 
Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa 
aparatury badawczej, nr 19/ZP/2025, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania: 
 
Pytanie nr 1  
dot. Pakietu nr 2 – Komora wzrostu 
Czy Zamawiający dopuści komorę o pojemności 1200 litrów, wymiarach zewnętrznych szer. 1520 x gł. 
920 x wys. 1990mm i wymiarach wewnętrznych komory szer. 1320 x gł. 605 x wys. 1505mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania komory o wskazanej powyżej pojemności i wymiarach 
zewnętrznych. Ze względu na miejsce posadowienia komory, wymiary zewnętrzne opisane w pkt 3 
Załącznika nr 2.2 do SWZ - Formularz wymaganych warunków technicznych są wymiarami 
maksymalnymi. 
 
Pytanie nr 2 
dot. Pakietu nr 2 – Komora wzrostu 
Czy Zamawiający dopuści komorę z wnętrzem wykonanym ze stali nierdzewnej z wykończeniem 
powierzchni zapewniających optymalną jednorodność światła? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania komory z opisanym powyżej wnętrzem.  
 
Pytanie nr 3 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Czy zamawiający dopuści komorę laminarną o szerokości zewnętrznej 1680mm i głębokości 845mm 
(800mm bez zamontowanego podłokietnika)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania komory o wskazanych powyżej wymiarach zewnętrznych. 
Wymiary zewnętrzne opisane w pkt 4 Załącznika nr 2.1 do SWZ - Formularz wymaganych warunków 
technicznych są wymiarami maksymalnymi. 
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający może zagwarantować, że w przypadku wygrania przez jednego wykonawcę więcej 

niż jednego pakietu, to umowy do każdego z pakietów zostaną podpisane oddzielnie? 

Zagwarantuje to równe traktowanie wykonawców. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią Załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy, w przypadku 
gdy oferta jednego Wykonawcy zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w więcej niż jednym 
pakiecie, z Wykonawcą tym co do zasady zostanie zawarta jedna umowa obejmująca wszystkie te 
pakiety.  
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Pytanie nr 5  
dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy § 5 ust. 7 – Pakiet nr 3, 4, 5 
Zamawiający zapisał: 
„Czas reakcji serwisu na podjęcie czynności usunięcia wady wynosi do 3 dni roboczych od momentu 
jej zgłoszenia. W tym terminie zostanie przedstawiony ostateczny termin usunięcia wad, lecz nie 
dłuższy niż 7 dni od dnia dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia. W szczególnych okolicznościach 
uzasadniających przedłużenie terminu usunięcia wady Zamawiający może wyrazić zgodę na 
wydłużenie tego terminu.” 
Wnosimy o korektę w/w zapisu w odniesieniu do w/w pakietów, tak by brzmiał: 

„Czas reakcji serwisu na podjęcie czynności usunięcia wady wynosi do 3 dni roboczych od momentu 

jej zgłoszenia. W tym terminie zostanie przedstawiony ostateczny termin usunięcia wad, lecz nie 

dłuższy niż 21 dni od dnia dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia. W szczególnych 

okolicznościach uzasadniających przedłużenie terminu usunięcia wady Zamawiający może wyrazić 

zgodę na wydłużenie tego terminu.” 

Producent którego reprezentujemy, gwarantuje czas naprawy w trakcie trwania gwarancji do 21 dni. 
Aby móc spełnić postawiony przez Zamawiającego warunek, musielibyśmy w cenie oferty uwzględnić 
dodatkowy koszt specjalnego serwisu, co wpłynęłoby niekorzystnie na cenę końcową. 
Aparatura ta, jest produkowana i magazynowana poza granicami kraju. Części serwisowe są także 

sprowadzane z magazynu znajdującego się poza granicami kraju. Przewidziane przez producenta 21 

dni na naprawę obejmują proces diagnozy usterki, sprowadzenia części i w końcu samej naprawy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) na 
treść wnioskowaną przez Wykonawcę. Zamawiający wyjaśnia, że kwestie konieczności przedłużenia 
terminu usunięcia wady reguluje § 5 ust. 7 zd. 2. które stanowi, że w szczególnych okolicznościach 
uzasadniających przedłużenie terminu usunięcia wady Zamawiający może wyrazić zgodę na 
wydłużenie tego terminu.  
 

Pytanie nr 6 

dotyczy wzoru umowy, § 5, ustęp 15 -  pakiet 3, 4 i  5 
Zamawiający zapisał: 

„W przypadku, gdy Wykonawca nie wykona obowiązków wynikających z gwarancji Zamawiającemu 

przysługuje prawo zlecenia naprawy osobie trzeciej, obciążając kosztami wykonania zastępczego 

Wykonawcę” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu w odniesieniu do w/w pakietów, tak by brzmiał: 

„W przypadku, gdy Wykonawca nie wykona obowiązków wynikających z gwarancji Zamawiającemu 

przysługuje prawo zlecenia naprawy osobie trzeciej, obciążając kosztami wykonania zastępczego 

Wykonawcę, pod warunkiem, że osoba trzecia będzie autoryzowana przez producenta przedmiotu 

umowy”.  

Naprawy dokonane przez nieautoryzowany serwis, powodują bowiem przerwanie biegu gwarancji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) na 
treść wnioskowaną przez Wykonawcę. 
 

Pytanie nr 7 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu komorę o wymiarach zewnętrznych: 
1554x872x1212 szer. x wys. x głęb. [mm]. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania komory o wskazanej powyżej głębokości zewnętrznej. 
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Pytanie nr 8 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu komorę o wymiarach komory roboczej: 
1535x598x780 szer. x wys. x głęb. [mm]. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory o opisanych powyżej wymiarach komory 

roboczej. 

 
Pytanie nr 9 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu komorę posiadająca panel sterowania 
umieszczony po prawej stronie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza opisanego powyżej umieszczenia panelu sterowania. 

 
Pytanie nr 10 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu komorę posiadająca panel sterowania nie 
posiadający funkcji wyświetlania temperatury oraz procentowego zużycia filtrów oraz lampy UV, 
posiadający oddzielne liczniki dla lampy UV i dmuchawy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania komory, która nie posiada opisanych powyżej 

funkcji wyświetlania. 

 
Pytanie nr 11 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu komorę posiadająca oświetlenie LED. Lampy 
LED, zużywaja mniej energi niz fluorescencyjne, dłuższa żywotność, nie zawierają toksycznych 
substancji takich jak rtęć, dają natychmiastowe pełne światło, mozliwość precyzyjnego sterowania 
intensywonością. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory z oświetleniem LED. W związku  

z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2.1 do SWZ - Formularz wymaganych 

warunków technicznych poprzez wykreślenie w pkt 15 słowa „fluorescencyjnej”. Tym samym pkt 15 

otrzymuje nowe brzmienie: „Natężenie lampy przy zerowym oświetleniu otoczenia”.      

 
Pytanie nr 12 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu komorę posiadająca lampa UV z licznikiem  
i programatorem czasu zainstalowana u góry komory roboczej w przedniej jej części? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza opisanego powyżej rozwiązania. 

 
Pytanie nr 13 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu komorę posiadająca 2 gniazda elektryczne 
zlokalizowane na zewnątrz pod blatem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania komory z gniazdami elektrycznymi 

umieszczonymi na zewnątrz komory.  

 
Pytanie nr 14 
dot. Pakietu nr 1 – Komora laminarna 
Podłączenia jakich mediów wymagają Państwo do komory? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że do komory będzie podłączona woda oraz gaz.  
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Pytanie nr 15 
dot. Pakietu nr 5 – Termocykler do standardowych testów PCR  
W związku z zapisem dotyczącym „bloku termicznego ze specjalną powłoką poprawiającą 
przewodnictwo cieplne”, uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, jakiego rodzaju powłoka była brana 
pod uwagę przez Zamawiającego? Czy możliwe jest zaoferowanie termocyklera z blokiem 
aluminiowym, który spełnia założony cel poprawy przewodnictwa cieplnego urządzenia?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie termocyklera z blokiem aluminiowym, który poprawia 
przewodnictwo cieplne.   
 
Pytanie nr 16 
dot. Pakietu nr 5 – Termocykler do standardowych testów PCR  
Czy Zamawiający dopuści termocykler o wymiarach (szer. x wys. głęb.): 270 x 255 x 390 mm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania termocyklera o wskazanej powyżej szerokości i wysokości. 
Wymiary zewnętrzne opisane w pkt 16 Załącznika nr 2.5 do SWZ - Formularz wymaganych warunków 
technicznych są wymiarami maksymalnymi. 
 
Pytanie nr 17 
dot. Pakietu nr 5 – Termocykler do standardowych testów PCR  
Czy Zamawiający dopuści termocykler z jednorodnością temperatury ≤± 0,5°C przy 55°C po 15 
sekundach inkubacji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania termocyklera z jednorodnością temperatury ≤± 0,5°C przy 
55°C po 15 sekundach inkubacji. 
 
Pytanie nr 18 
dot. Pakietu nr 5 – Termocykler do standardowych testów PCR  
Czy Zamawiający dopuści termocykler ze zużyciem energii 600W? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania termocyklera, którego zużycie energii wynosi 600W.  
 
Pytanie nr 19 
dot. Pakietu nr 5 – Termocykler do standardowych testów PCR  
Zwracam się z uprzejmą prośbą o informację, czy w ramach prowadzonych badań diagnostycznych 
dopuszczalne jest zastosowanie termocyklera oznaczonego znakiem CE (zgodność ogólna), który nie 
posiada oznaczenia CE IVD? W przypadku, gdy termocykler spełnia wszystkie wymagania techniczne  
i funkcjonalne, a używane testy diagnostyczne (IVD) posiadają certyfikaty CE IVD, możliwe jest 
wykorzystanie urządzenia z ogólnym certyfikatem CE bez naruszenia przepisów dotyczących 
wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowania termocyklera, który nie posiada certyfikatu IVD. 
 
Pytanie nr 20 
dot. Pakietu nr 5 – Termocykler do standardowych testów PCR  
Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie punktu 24 z wymaganych warunków technicznych? 
Zważywszy na kierunek prowadzonych przez Państwa badań, wymóg posiadania wskazanych 
certyfikatów wydaje się nieuzasadniony i może niepotrzebnie ograniczać konkurencję. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie termocyklera, który nie posiada certyfikatów 
wskazanych w pkt 24 Załącznika nr 2.5. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści 
Załącznika nr 2.5 do SWZ – Formularz wymaganych warunków technicznych poprzez wykreślenie 
wymagań pkt 24.   
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Pytanie nr 21 
dot. Pakietu nr 5 – Termocykler do standardowych testów PCR  
Czy Zamawiający zaakceptuje maks. gradient 20°C/0.1°C, a w zakresie temperatury od 20°C do 99°C? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie termocyklera, który posiada opisany powyżej gradient.  
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2.5 do SWZ – Formularz 
wymaganych warunków technicznych poprzez nadanie w pkt 12 nowego brzmienia: „Maksymalny 
gradient temperatury 20°C/0.1°C w zakresie co najmniej od 20°C do 99°C w 12 kolumnach”.  
 
 
Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na: 
- termin składania ofert na dzień: 16.06.2025 r. godz. 10:00 
- termin otwarcia ofert na dzień: 16.06.2025 r. godz. 10:15 
Ponadto zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 15.07.2025 r. 
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treść Specyfikacji Warunków Zamówienia  
nadając nowe brzmienie: 
 

1. W Rozdziale XIX „Termin związania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 15.07.2025 r. 
 

2. W Rozdziale XX „Sposób oraz termin składania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż do dnia 
16.06.2025 r. do godz. 10.00. 
 

3. W Rozdziale XXI „Termin otwarcia ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.06.2025 r., o godzinie 10.15 przy użyciu Platformy. 

 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ 
pozostają bez zmian. Załącznik nr 2.1 do SWZ – Formularz wymaganych warunków technicznych ze 
zmianami oraz Załącznik nr 2.5 do SWZ – Formularz wymaganych warunków technicznych ze 
zmianami stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień. 
 

  Z poważaniem, 
 
        ZASTĘPCA DYREKTORA  
            ds. Finansowych 
          Główny Księgowy  
                   / - / 
       mgr Agnieszka Antosiak 

 


